
SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:

1/2

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

R. 10/22

20
22

_1
0_

03
-1

1:
00

Samoa Industrial, S.A. P. I. Porceyo,  I-14 · Camino del Fontán, 831 · 33392 - Gijón - Spain www.samoaindustrial.com RM12CLX03.C

Kit Nº
522100

For / para
502351
502356

522300
Kit Nº

For / para
502350

522022
Kit Nº

Kit Nº
522026

522025
Kit Nº

Kit Nº
522024

Kit Nº
522012

522027
Kit Nº

941096
Kit Nº

17
1918

21 22
17

20

1
32

5
6

7
8

9
10 11

12

13
14

15 16

23

26
24

25
24

27

28
29

24
24

NO BORRAR

Ctd. Código
Code

Denominación
Denomination

Marca
Pos.

Observaciones
Observations

2 840900 Envase bolsa 9X23 s/imp 50 Plástico-Galga 300

1 945590 Adaptador  conexión  M-M 1/4-1/4 G-G 49 Comercial

1 795309 Manguera grasa 1/4" 0,75m 48 3/8"BSP(M)-1/4"BSP(H)TL

1 795308 Manguera grasa 1/4" 10m 47 3/8"BSP(M) - 1/4"BSPT(M)

1 946603 Junta acero y elastómero J-38 46 Comercial

1 946605 Junta acero y elastomero  J-12 45 Comercial

2 750546 Base 44 Pintado blanco epoxi RAL-9016

1 850941 Espaciadores ECC 43 Ambas piezas salen del mismo troquel

1 850906 Envase enrollador GC/HD 42 Cartón K3-P4-K3 - Samoa

1 942620 Anillo seguridad eje 20 DIN-471 41 Comercial - Pavonado

1 945776 Rácor 1/2"BSP(MF)-3/8"BSP(H)TL 40 Comercial Fontán 30.49.06.08

8 940227 Tornillo trilobular M6x10 DIN-7500 CE 39 Cabeza tipo DIN7985 POZIDRIVE

1 750539 Tapa de servicio 38 Pintado blanco epoxi RAL-9016

4 940027 Tornillo exagonal c/collar M6x12 DIN-6921 37 Comercial. Acero zincado

4 941127 Tuerca exagonal c/collar M6 DIN-6923 36 Comercial

2 950510 Rodamiento 61904-2R 35 Comercial

1 850652 Levas 34 Granza color gris RAL-7016/HIPS

1 750538 Carena lado rótula 33 Pintado blanco epoxi RAL-9016

1 750544 Núcleo de latón forjado 32 895461/2.0402 (CuZn40Pb2)

10 940226 Tornillo alomado M6x16 DIN-7380 31 Comercial

1 750537 Carena lado resorte 30 Pintado blanco epoxi RAL-9016

1 850654 Pretensor 29 Granza color gris RAL-7016/HIPS

1 750548 Chapa fijación tambor 28 895463/F-114 - Ck45 - 1.1191

3 941096 Tuerca Plástica Moleteada M6 27 MOSS 0660040000VR/PA Tipo 6

1 750540 Extensión eje grasa 3/8" 26 Níquel químico 15 micras

1 895473 Rótula grasa 3/8" 25 Níquel químico 15micras

2 946651 Junta R15-SP 12x15.6x3.7 H-Ecopur 24 Poliuretano H-Ecopur

1 942612 Anillo seguridad eje 12 DIN-471 23 Comercial - Pavonado

2 895460 Eje rodillos largo 22 Acero F1 cincado

2 850657 Rodillo largo 21 PA-6

2 895445 Eje rodillos corto 20 Acero F1 cincado

2 850656 Soporte rodillos 19 Granza color negro RAL9005/HIPS

2 850626 Rodillo corto 18 PA-6

4 940379 Tornillo alomado M6x8 DIN-7380 17 con sellador preaplicado a 360º "Precote 80"

1 850312 Resorte de trinquete 16 Alambre muelle DIN-17223-SH - Cincado

1 850611 Trinquete 15 PS Polystrol 486 M - RAL-7016

1 895456 Chapa soporte trinquete 14 Chapa 3mm (900130)/DD11

1 940376 Tornillo DIN7984 M6x50 13 Comercial

1 946656 Junta 19,8x24,4x2,7 R15 H-Ecopur 12 Fabricación a medida

6 941106 Tuerca autoblocante M6x1 DIN-985 11 Comercial

1 850650 Disco lado resorte 10 Granza color gris RAL-7016/HIPS

1 750547 Chapa fijación resorte 9 Chapa 2,5mm (900225)/DC-01

1 850658 Disco amortiguador 8 Polipropileno

1 850303 Resorte 25x1.35x14000mm 7 Acero C85W

1 850651 Disco lado rótula 6 Granza color gris RAL-7016/HIPS

6 940377 Tornillo allen M6x70 DIN-912 5 Comercial

1 850653 Fijación resorte 4 Granza color negro RAL9005/HIPS

2 852600 Bicono 1/4"(G) Ø15-Ø15,7mm 3 PA-6

2 940372 Tornillo allen M5x20 DIN-912 2 Comercial

2 941105 Tuerca autoblocante M5 DIN-985 1 Comercial

REPLACEMENT KITS / KITS DE RECAMBIO Part nº / Cód

Samoa Industrial, S.A.  P.O. Box 103 E-33200 Gijón (Asturias) Spain www.samoaindustrial.com1/2

ENCLOSED HOSE REEL, RM-12 CLZ SERIES FOR GREASE
ENROLLADOR CARENADO, SERIE RM-12 CLX PARA GRASA

502350
502351
502356

RM12CLX03.B
18/02/2022

ENCLOSED HOSE REEL 502 SERIES FOR GREASE AND HYDRAULIC FLUID
ENROLLADOR CARENADO SERIE 502 PARA GRASA Y FLUIDO HIDRÁULICO
ENROULEUR DE TUYAU AVEC CARÉNAGE SÉRIE 502 POUR GRAISSE ET FLUIDE HYDRAULIQUE
VERKLEIDETER SCHLAUCHAUFROLLER, SERIE 502 FÜR SCHMIERFETT UND HYDRAULIKFLÜSSIGKEIT

502350
502351
502356



Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

2/2

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

R. 10/22

20
22

_1
0_

03
-1

1:
00

Samoa Industrial, S.A. P. I. Porceyo,  I-14 · Camino del Fontán, 831 · 33392 - Gijón - Spain www.samoaindustrial.com RM12CLX03.C

ENCLOSED HOSE REEL 502 SERIES FOR GREASE AND HYDRAULIC FLUID
ENROLLADOR CARENADO SERIE 502 PARA GRASA Y FLUIDO HIDRÁULICO
ENROULEUR DE TUYAU AVEC CARÉNAGE SÉRIE 502 POUR GRAISSE ET FLUIDE HYDRAULIQUE
VERKLEIDETER SCHLAUCHAUFROLLER, SERIE 502 FÜR SCHMIERFETT UND HYDRAULIKFLÜSSIGKEIT

502350
502351
502356

SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

522012 23, 2x(24), 25, 26
Shaft + Swivel 
Assembly

Kit Eje + 
Conjunto Rótula

Kit Axe + Rotule
Achse Kit 
+ Drehgelenk Kit

-

522022 12, 2x(24) Sealing Rings Kit Kit De Juntas Kit De Joints O-Ringe Kit -

522024 13, 14, 15, 16 Ratchet Asssembly
Kit Conjunto 
Trinquete

Kit de Montage 
du Cliquet

Ratschen-Bausatz -

522025
4x(17), 2x(18), 
2x(19), 2x(20), 
2x(21), 2x(22)

Roller Outlet 
Assembly

Kit Salida Manguera Kit Sortie de Tuyau Schlauchauslass Kit -

522026
6x(5), 6, 7, 8, 9, 
10, 6x(11)

Spool + 
Power Spring

Kit Disco + Resorte
Kit Ressort 
+ Disque

Früling 
+ Gehäuse Kit

-

522027 28, 29 Tensor Piece Kit Kit Pretensor Kit Précontrainte Kit Verstärkter -

522100 2x(1), 2x(2), 2x(3)
Hose 
Stopper Kit

Kit Tope Manguera Kit d'Arrêt de Tuyau Schlauchan-Schlag-
satz

For/para/pour/
Für: 502351(6)

522300 2x(1), 2x(2), 2x(3) Hose Stopper Kit Kit Tope Manguera Kit d'Arrêt de Tuyau Schlauchan-Schlag-
satz

For/para/pour/
Für: 502350

PARTS AVAILABLE SEPARATELY / PIEZAS DISPONIBLES POR SEPARADO / 
PIÈCES DISPONIBLES SÉPARÉMENT / TEILE SEPARAT ERHÄLTLICH

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

941096 3x(27) Nuts for Service Lid
Tuercas
Tapa Servicio

Noix Mutter -

HOSES INFORMATION / INFORMACIÓN DE LAS MANGUERAS
INFORMATIONS SUR LES TUYAUX / SCHLAUCH-INFORMATIONEN

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Inlet Part. No.
Cód. Manguera 

Acometida /
Réf. Tuyau 
d’Entrée /
Art. Nr. 

Ansaugschlauch

Inlet Data
Datos Manguera de Acometida
Données Tuyau d’Alimentation

Daten Versorgungsschlauch

Outlet Part. No.
Cód. Manguera 

de Servicio /
Réf. Tuyau de 

Service /
Daten zum 

Serviceschlauch

Outlet Data
Datos Manguera de Servicio
Données du Tuyau de Service
Daten zum Serviceschlauch

502350 795309 + 945590 1/4" BSP (M) x 800 mm (31.5”) - 350 bar (5076 psi) 795308 1/4" BSPT (M) x 10055 mm (30’) - 350 bar (5076 psi)

502351 795323 + 945592 3/8” BSP (M) x 800 mm (31.5”) - 280 bar (4061 psi) 795324 1/4” BSPT (M) x 10055 mm (30’) - 280 bar (4061 psi)

502356 795323 + 945592 3/8” BSP (M) x 800 mm (31.5”) - 280 bar (4061 psi) 795322 1/4” BSPT (M) x 15055 mm (50’) - 280 bar (4061 psi)


	SAMOA Lubrication Equipment Spare Parts Kits 106.pdf
	SAMOA Lubrication Equipment Spare Parts Kits 107.pdf

